



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Paraipaba – CE, 13 de Julho de 2020.

Os(As) Secretários(as) Municipais de: Saúde; Assistência Social; Governo; Planejamento e Administração; Educação e Desporto; Turismo, Cultura e Meio Ambiente do Município de Paraipaba – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXI do art. 4º da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 015.2020 – SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo e **HOMOLOGAR** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor dos licitantes abaixo listados e **HOMOLOGADO** o resultado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

1. MOTOGRÁFICA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA., com endereço na Rua São Paulo, 1432, Centro, Fortaleza – CE, CEP 60.030-101, e-mail: comercialmotográfica@hotmail.com, Telefone: (085) 3238.2587, inscrita no CNPJ N°. 10.670.251/0001-37, com o valor global de **R\$ 408.703,40 (QUATROCENTOS E OITO MIL, SETECENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 1.1 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ADESIVO , para caracterização de veículo.	Metro Quadrado	512	90,00	46.080,00
02	ADESIVO , tamanho 23,3x 32cm, papel adesivo brilhoso, cor 4x0.	Unidade	3.000	0,55	1.650,00
03	ADESIVOS PARA ENVELOPAMENTO DE CARROS OFICIAIS E DEMAIS PATRIMÔNIOS ESPECIFICAÇÃO: Adesivos para envelopamento de carros oficiais e demais patrimônios da Secretaria que precisam de identificação.	Metro Quadrado	160	122,50	19.600,00
04	BOTTON LATONADO , modelo americano com base plastificada e alfinete com proteção, em cores diversas, com logomarca da PMP ou da secretaria de Assistência Social a ser informado, medindo 55mm.	Unidade	1.240	2,00	2.480,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



05	AGENDA PERSONALIZADA , capa: 23x33cm, 4x0 cores tinta escala em off-set 120g. gravação de chapa. Prova. Papelão: 21x31cm, sem impressão em papelão 20g. gravação de chapa. Guarda 21x31cm, sem impressão em off-set 90g. gravação de chapa. Miolo 26 págs, 15,21cm, 4 cores tinta escala em off-set 70g. gravação de chapa. Miolo 2: 128 págs, 15x21cm, 2 cores tinta escala em off-set 70g. gravação de chapa, com espiral, dobrado (capa), furado, espiral, laminação fosca na capa.	Unidade	936	15,00	14.040,00
06	FAIXA DIVULGAÇÃO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL ESPECIFICAÇÃO: Faixa divulgação em lona impressão digital.	Metro Quadrado	336	80,00	26.880,00
07	ETIQUETAS MALA DIRETA , com dimensões de 0,3 x 10 cm, com formato quadrado ou retângulo com cantos arredondados.	Unidade	4.920	0,63	3.099,60
08	FAIXA EM LONA VINICULA , tamanho 3,80 x 0,80 M.	Metro Quadrado	328	80,00	26.240,00
09	FOLDER 9 X 12CM ESPECIFICAÇÃO: Padrão folder: tamanho aberto, 30 x 21cm, fechado: 9 x 12. Folder com duas dobras (vincos) papel reciclado/gramatura 240G/M2. Cor 4x4, acabamento refinado (vários modelos)	Unidade	3.600	0,60	2.160,00
10	FOLDER , tamanho 28x21cm (aberto), papel couchê 90 g/m ² , 4x4 cores com 02 dobras.	Unidade	11.760	0,60	7.056,00
11	JORNAL , tamanho 33x48cm – papel ap 30kg – 4 páginas – cor 4x4 com 08 modelos, prova impressa em máquina digital.	Unidade	12.880	0,50	6.440,00
12	LIVRETO , capa: 30x21, 4x0 cores tinta escala em cartão 250g. gravação de chapa. Miolo: 12 págs, 15x21cm, 4 cores tinta escala em couche i2 120g. gravação de chapa, bolso: 23x9, 4x0 cores tinta escala em couche i2 120g. gravação de chapa, dobrado, corte/vinco, grampeado, corte especial.	Unidade	3.040	1,60	4.864,00
13	PANFLETO ESPECIFICAÇÃO: Padrão panfleto, TAM 15 x 21cm, papel couchê brilho/gramatura: 90gr, cor 4x0 cor, acabamento refilado (vários modelos).	Unidade	8.000	0,41	3.280,00
14	PANFLETO INFORMATIVO ESPECIFICAÇÃO: Panfleto informativo, TAM A4 10x 21cm em papel couchê 115g, colorido (vários modelos).	Unidade	8.000	0,45	3.600,00
15	PASTA PERSONALIZADA PARA EVENTOS tamanho 310x460mm – papel cartão supremo 250 grs com bolso – cor 4x0 – plastificada.	Unidade	3.040	2,50	7.600,00
16	PLANFETOS , tamanho 150 x 210 mm, papel ap 90gr – cor 4x4.	Unidade	10.480	0,50	5.240,00
17	REVISTA , tam 22x32 cm – papel couchê 40kg – 16 páginas – cor 4x4 com 4 modelos, prova impressa em máquina digital.	Unidade	6.120	2,50	15.300,00
18	CONFECÇÃO DE ADESIVOS EM PAPEL ADESIVO NO TAMANHO 20x20m	Unidade	640	1,00	640,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



ESPECIFICAÇÃO: Confeção de adesivos em papel contract no tamanho 20x20m					
VALOR GLOBAL R\$				196.249,60	
LOTE 2.1 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ATESTADO MÉDICO ESPECIFICAÇÃO: Atestado médico, TAM 15X21cm, 1x0 cor, papel offset 75g, Bloco com 100 folhas.	Bloco	96	7,00	672,00
02	BLOCO DE BPA ESPECIFICAÇÃO: Bloco de BPA, TAM 21X13cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	240	6,00	1.440,00
03	BLOCO DE REQUISIÇÃO ESPECIFICAÇÃO: Bloco de requisição, papel offset 75g, TAM A4 1x0 cor, com blocos 100 folhas.	Bloco	48	10,00	480,00
04	BLOCO DE SUGESTÕES ESPECIFICAÇÃO: 15x11, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	144	6,00	864,00
05	BOLETIM DIÁRIO DO AGENTE DE SAÚDE ESPECIFICAÇÃO: Boletim diário do Agente de Saúde, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	800	6,00	4.800,00
06	BOLETIM DIÁRIO PROFISSIONAL NÍVEL SUPERIOR ESPECIFICAÇÃO: Boletim diário profissional nível superior, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	800	6,00	4.800,00
07	BOLETIM DIÁRIO ESPECIFICAÇÃO: Boletim diário, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	240	6,00	1.440,00
08	BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I Especificação: tamanho 115x220mm – papel ap 60kg – cor 4x4 – Fundamental II.	Unidade	880	1,00	880,00
09	BOLETIM ESCOLAR Especificação: tamanho 115x220mm – papel ap 60kg – cor 4x4 – Educação Infantil.	Unidade	1.480	0,60	888,00
10	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL ESPECIFICAÇÃO: Cadastro domiciliar e territorial, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	192	6,00	1.152,00
11	CADASTRO INDIVIDUAL ESPECIFICAÇÃO: Cadastro individual, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	480	6,00	2.880,00
12	CAPA PROCESSO , da prefeitura c/ brasão do município, tamanho 310x460 mm – papel ap 24kg – 2 vias – cor 1x0.	Unidade	3.680	0,30	1.104,00
13	CARTÃO A3 ESPECIFICAÇÃO: Cartaz A3 papel couchê 60kg, 4x4, cor (IMPRESSÃO DIGITAL VÁRIOS MODELOS)	Unidade	1.424	1,00	1.424,00



14	CARTÃO CONTROLE DE VACINA FEMININO ESPECIFICAÇÃO: Cartão controle de vacina feminino, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g.	Unidade	800	0,60	480,00
15	CARTÃO CONTROLE DE VACINA MASCULINO ESPECIFICAÇÃO: Cartão controle de vacina masculino, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g.	Unidade	800	0,60	480,00
16	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO AO PACIENTE COM ARBOVIROSE ESPECIFICAÇÃO: Cartão de acompanhamento ao paciente com arbovirose, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g.	Unidade	800	0,60	480,00
17	CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA FEMININO ESPECIFICAÇÃO: Cartão de vacina da criança feminino, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g.	Unidade	1.600	0,60	960,00
18	CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA MASCULINO ESPECIFICAÇÃO: Cartão de vacina da criança masculino, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g.	Unidade	1.600	0,60	960,00
19	CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR O ADULTO/IDOSO ESPECIFICAÇÃO: Cartão de vacinação escolar o adulto/idoso, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g.	Unidade	8.000	0,20	1.600,00
20	CARTAZ , tamanho 420 x 297 mm, papel couchê 80g/mg – cor 4x0.	Unidade	4.080	0,50	2.040,00
21	CERTIFICADO 210x297MM ESPECIFICAÇÃO: Certificado: formato 210x297 mm, colorido, a 4x1 cor no papel couchê fosco 150g. (IMPRESSÃO DIGITAL, VÁRIOS MODELOS), arte fornecida pela unidade gestora.	Unidade	240	2,00	480,00
22	CERTIFICADO 29,5 x 20,5CM ESPECIFICAÇÃO: Certificado, TAM 29,5 x 20,5 cm. Papel reciclado/gramatura 220g/M2, Cor 4x0, acabamento refilado.	Unidade	720	1,00	720,00
23	CERTIFICADO tam 297 x 210mm aberto, papel couche matte 170 g/m ² , 4x1 cores, impressões em offset digital.	Unidade	2.040	0,50	1.020,00
24	CONSOLIDADO DE PROCEDIMENTOS COLETIVOS ESPECIFICAÇÃO: Consolidado de procedimentos coletivos, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	24	10,00	240,00
25	CONVITE 14,8 x 21CM ESPECIFICAÇÃO: Convite, TAM 14,8x21cm. Papel reciclado, gramatura 220gm/m2, cor 4x0, acabamento refilado.	Unidade	1.440	1,00	1.440,00
26	CONVITE , tamanho 190x130 mm – papel couchê 60 kg – cor 4x0.	Unidade	4.880	0,50	2.440,00
27	CRACHÁ 10X5CM EM PVC COLORIDO COM FOTO 4X0 CORES ESPECIFICAÇÃO: Crachá 10x5cm em PVC colorido com Foto 4x0 cores	Unidade	160	16,00	2.560,00
28	CRACHAS , personalizados tamanho 13x9 cm, papel couchê 80kg – cor 4x0 com rabicho.	Unidade	3.720	0,50	1.860,00



29	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL Especificação: Diário de Classe Educação Infantil capa/contra capa: papel – cor 4x0. Miolo: papel cartão supremo 250gr – ap 24kg – cor 1x1 – 55 páginas – tam 210x297 mm – encadernação: espiral com capa e contra capa de plástico.	Unidade	208	14,00	2.912,00
30	DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL I (1º AO 3º) Especificação: Diário de Classe Fundamental I (1º ao 3º) capa/contra capa: papel – cor 4x0. Miolo: papel cartão supremo 250gr – ap 24kg – cor 1x1 – 79 páginas – tam 210x297 mm – encadernação: espiral com capa e contra capa de plástico.	Unidade	128	20,00	2.560,00
31	DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL II (4º AO 9º) Especificação: Diário de Classe Fundamental II (4º ao 9º) capa/contra capa: papel – cor 4x0. Miolo: papel cartão supremo 250gr – ap 24kg – cor 1x1 – 87 páginas – tam 210x297 mm – encadernação: espiral com capa e contra capa de plástico.	Unidade	664	4,00	2.656,00
32	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL , com capa A4 transparente, nos tamanhos Ofício 40mm para 300 folhas, 07mm para 25 folhas, 09mm para 50 folhas e 29mm para 200 folhas.	Unidade	304	3,00	912,00
33	ENVELOPE branco, altura, medindo 310 x 410mm, papel ap 30kg, cor 4x0, com faca de corte e vinco.	Unidade	3.680	0,80	2.944,00
34	ENVELOPE ouro, altura, medindo 229 x 324mm, papel ap 30kg, cor 4x0, com faca de corte e vinco.	Unidade	3.280	0,50	1.640,00
35	ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES TAMANHO 24,5X18,5CM ESPECIFICAÇÃO: Envelope Papel colorido impresso logo secretaria 1x0 cores, tamanho 24,5 x 18,5cm	Unidade	1.600	0,60	960,00
36	ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES TAMANHO 36X26CM ESPECIFICAÇÃO: Envelope Papel colorido impresso logo secretaria 1x0 cores, tamanho 36 x 26cm	Unidade	1.600	0,70	1.120,00
37	E-SUS ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: E-SUS atendimento individual, TAM 21 x 31CM, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	144	6,00	864,00
38	E-SUS FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA ESPECIFICAÇÃO: E-SUS Ficha de atividade coletiva, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	240	6,00	1.440,00
39	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM ESPECIFICAÇÃO: Evolução de enfermagem, TAM 21x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	336	6,00	2.016,00
40	EVOLUÇÃO MÉDICA ESPECIFICAÇÃO: Evolução médica, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	384	6,00	2.304,00
41	EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA ESPECIFICAÇÃO: Evolução terapêutica, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	800	6,00	4.800,00
42	FICHA DE CADASTRO DE ALUNOS PROVA MAIS PAIC,	Unidade	200	1,00	200,00

Handwritten signatures and initials



	COR PRETO E BRANCO				
43	FICHA DE CONTROLE DE TURMA PROVA MAIS PAIC, COR PRETO E BRANCO	Unidade	640	1,00	640,00
44	FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTIRÁBICO SINAN ESPECIFICAÇÃO: Ficha de notificação individual de atendimento antirrábico SINAN, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	07	20,00	140,00
45	FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DE DENGUE/CHICUNGUNYA SINAN ESPECIFICAÇÃO: Notificação individual de dengue / chicungunya SINAN, TAM 21 x 31 cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com folha 100 folhas	Bloco	04	30,00	120,00
46	FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS ESPECIFICAÇÃO: Ficha de procedimento E-SUS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	336	6,00	2.016,00
47	FICHA DE REFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: Ficha de referência, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 3 vias com 33 folhas	Bloco	800	6,00	4.800,00
48	FICHA DE REGISTRO DE ALUNOS QUE NÃO PARTICIPARAM PROVA MAIS PAIC, COR PRETO E BRANCO	Unidade	120	2,00	240,00
49	FICHA DE REGISTRO DO GABARITO DA PROVA MAIS PAIC, COR PRETO E BRANCO	Unidade	240	2,00	480,00
50	FICHA DE RESUMO DIÁRIO FRENTE E VERSO ESPECIFICAÇÃO: Ficha de resumo diário frente e verso, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75 g, bloco com 100 folhas	Bloco	48	10,00	480,00
51	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (ENDEMIAS) ESPECIFICAÇÃO: Ficha de visita domiciliar (Endemias), TAM 10 x 15cm, 1x0 cor, papel offset 40kg	Unidade	2.400	0,15	360,00
52	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL ESPECIFICAÇÃO: Ficha de visita domiciliar e territorial, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	240	6,00	1.440,00
53	FICHA ENTOMOLOGIA ESPECIFICAÇÃO: Ficha de entomologia, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	09	15,00	135,00
54	FICHA GAL ÁGUA, 3 VIAS ESPECIFICAÇÃO: Ficha GAL água, 3 vias, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 33 folhas	Bloco	09	15,00	135,00
55	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO Especificação: tamanho 230x320mm – papel ap 60kg – cor 1x1.	Unidade	800	0,50	400,00
56	FICHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA / POSITIVA ESPECIFICAÇÃO: Ficha mensal de notificação negativa/positiva de eventos adversos pós vacinação – EAPV, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	04	26,00	104,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



72	RECEITUÁRIO ESPECIAL ESPECIFICAÇÃO: Receituário especial, TAM 15 x 21cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 2 vias com 50 folhas.	Bloco	1.920	2,30	4.416,00
73	RELATORIO PMAC ESPECIFICAÇÃO: Relatório PMAC, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	09	15,00	135,00
74	REQUERIMENTO DE ALVARÁ FRENTE E VERSO, 3 VIAS ESPECIFICAÇÃO: Requerimento de alvará frente e verso, 3 vias, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 33 folhas.	Bloco	04	26,00	104,00
75	TERMO DE NOTIFICAÇÃO, 3 VIAS ESPECIFICAÇÃO: Termo de notificação 3 vias, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 33 folhas.	Bloco	09	15,00	135,00

VALOR GLOBAL R\$

118.456,00

LOTE 3.1 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	IMPRESSÃO DE FOLDERS ESPECIFICAÇÃO: Impressão de folders 22 x 32cm 4x4 em papel couche 150g c/ dobras (vários modelos)	Unidade	2.400	1,00	2.400,00
02	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL COMUM A4 – COLORIDA (VÁRIOS MODELOS) ESPECIFICAÇÃO: Impressão digital em papel comum A4 – Colorida (vários modelos)	Unidade	1.600	1,00	1.600,00
03	IMPRESSÃO EM LONA ACABAMENTO TIPO BANNER ESPECIFICAÇÃO: Impressão em lona acabamento tipo banner, acabamento em varetas superior, sem elaboração de arte.	Metro Quadrado	400	88,85	35.540,00
04	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA 2º ANO, COR PB	Unidade	7.459	0,20	1.491,80
05	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA 3º ANO, COR PB	Unidade	8.635	0,20	1.727,00
06	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA 4º ANO, COR PB	Unidade	9.008	0,20	1.801,60
07	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA 5º ANO, COR PB	Unidade	4.097	0,20	819,40
08	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA 6º ANO, COR PB	Unidade	3.200	0,20	640,00
09	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA 7º ANO, COR PB	Unidade	2.240	0,20	448,00
10	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA 8º ANO, COR PB	Unidade	4.800	0,20	960,00
11	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA 9º ANO, COR PB	Unidade	2.020	0,20	404,00
12	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA 2º ANO, COR PB	Unidade	5.791	0,20	1.158,20

Manoel
9



13	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA 3º ANO, COR PB	Unidade	8.739	0,20	1.747,80
14	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA 4º ANO, COR PB	Unidade	9.262	0,20	1.852,40
15	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA 5º ANO, COR PB	Unidade	2.780	0,20	556,00
16	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA 6º ANO, COR PB	Unidade	3.200	0,20	640,00
17	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA 7º ANO, COR PB	Unidade	1.696	0,20	339,20
18	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA 8º ANO, COR PB	Unidade	4.800	0,20	960,00
19	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA 9º ANO, COR PB	Unidade	1.462	0,20	292,40
20	IMPRESSÃO , tamanho A3 papel couchê 60kg, colorida. Só frente.	Unidade	5.280	2,00	10.560,00
21	IMPRESSÃO , tamanho A4 – papel ap 24kg – colorido – só frente	Unidade	3.480	1,00	3.480,00
22	IMPRESSÃO , tamanho A4 – papel couche 60 kg, – colorido. Só frente.	Unidade	3.480	1,50	5.220,00
23	INFORMATIVO – 56x32cm , aberto, 4x4 cores, papel couchê 170gr, na capa 115grs, para miolo, sendo 24 páginas, com acabamento em grampo. Sendo 10 modelos.	Unidade	9.680	2,00	19.360,00
VALOR GLOBAL R\$					93.997,80

2. DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI – ME, com endereço na Rua Antonio Tabosa, 77, Centro, Paraipaba – CE, e-mail: gustavodigipaper@hotmail.com, Telefone: (085) 99141.9739, inscrita no CNPJ Nº. 05.848.835/0001-10, com o valor global de **R\$ 61.794,00 (SESSENTA E UM MIL, SETECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 1.2 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ADESIVO , para caracterização de veículo.	Metro Quadrado	128	40,00	5.120,00
02	ADESIVO , tamanho 23,3x 32cm, papel adesivo brilhoso, cor 4x0.	Unidade	750	3,00	2.250,00
03	ADESIVOS PARA ENVELOPAMENTO DE CARROS OFICIAIS E DEMAIS PATRIMÔNIOS ESPECIFICAÇÃO: Adesivos para envelopamento de carros oficiais e demais patrimônios da Secretaria que precisam de identificação.	Metro Quadrado	40	80,00	3.200,00
04	BOTTON LATONADO , modelo americano com base plastificada e alfinete com proteção, em cores diversas, com logomarca da PMP ou da secretaria de Assistência	Unidade	310	4,00	1.240,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



	Social a ser informado, medindo 55mm.				
05	AGENDA PERSONALIZADA , capa: 23x33cm, 4x0 cores tinta escala em off-set 120g. gravação de chapa. Prova. Papelão: 21x31cm, sem impressão em papelão 20g. gravação de chapa. Guarda 21x31cm, sem impressão em off-set 90g. gravação de chapa. Miolo 26 págs, 15,21cm, 4 cores tinta escala em off-set 70g. gravação de chapa. Miolo 2: 128 págs, 15x21cm, 2 cores tinta escala em off-set 70g. gravação de chapa, com espiral, dobrado (capa), furado, espiral, laminação fosca na capa.	Unidade	234	30,00	7.020,00
06	FAIXA DIVULGAÇÃO EM LONA IMPRESSÃO DIGITAL ESPECIFICAÇÃO: Faixa divulgação em lona impressão digital.	M2	84	40,00	3.360,00
07	ETIQUETAS MALA DIRETA , com dimensões de 0,3 x 10 cm, com formato quadrado ou retângulo com cantos arredondados.	Unidade	1.230	0,40	492,00
08	FAIXA EM LONA VINICULA , tamanho 3,80 x 0,80 M.	M2	82	60,00	4.920,00
09	FOLDER 9 X 12CM ESPECIFICAÇÃO: Padrão folder: tamanho aberto, 30 x 21cm, fechado: 9 x 12. Folder com duas dobras (vincos) papel reciclado/gramatura 240G/M2. Cor 4x4, acabamento refinado (vários modelos)	Unidade	900	1,00	900,00
10	FOLDER , tamanho 28x21cm (aberto), papel couchê 90 g/m ² , 4x4 cores com 02 dobras.	Unidade	2.940	1,00	2.940,00
11	JORNAL , tamanho 33x48cm – papel ap 30kg – 4 páginas – cor 4x4 com 08 modelos, prova impressa em máquina digital.	Unidade	3.220	3,55	11.431,00
12	LIVRETO , capa: 30x21, 4x0 cores tinta escala em cartão 250g. gravação de chapa. Miolo: 12 págs, 15x21cm, 4 cores tinta escala em couche i2 120g. gravação de chapa, bolso: 23x9, 4x0 cores tinta escala em couche i2 120g. gravação de chapa, dobrado, corte/vinco, grampeado, corte especial.	Unidade	760	6,00	4.560,00
13	PANFLETO ESPECIFICAÇÃO: Padrão panfleto, TAM 15 x 21cm, papel couchê brilho/gramatura: 90gr, cor 4x0 cor, acabamento refilado (vários modelos).	Unidade	2.000	0,40	800,00
14	PANFLETO INFORMATIVO ESPECIFICAÇÃO: Panfleto informativo, TAM A4 10x 21cm em papel couchê 115g, colorido (vários modelos).	Unidade	2.000	0,40	800,00
15	PASTA PERSONALIZADA PARA EVENTOS tamanho 310x460mm – papel cartão supremo 250 grs com bolso – cor 4x0 – plastificada.	Unidade	760	3,50	2.660,00
16	PLANFETOS , tamanho 150 x 210 mm, papel ap 90gr – cor 4x4.	Unidade	2.620	0,50	1.310,00
17	REVISTA , tam 22x32 cm – papel couchê 40kg – 16 páginas – cor 4x4 com 4 modelos, prova impressa em máquina digital.	Unidade	1.530	5,50	8.415,00

Handwritten signatures and initials



18	CONFEÇÃO DE ADESIVOS EM PAPEL ADESIVO NO TAMANHO 20x20m ESPECIFICAÇÃO: Confeção de adesivos em papel contract no tamanho 20x20m	Unidade	160	2,35	376,00
VALOR GLOBAL R\$			61.794,00		

3. PERFEITA GRÁFICA E EDITORA LTDA., com endereço na Rua Epaminondas Frota, 400, Vila União, Fortaleza – CE, CEP 60.420-000, e-mail: cc@fortalne.com.br, Telefone: (085) 3393.6015, inscrita no CNPJ Nº. 14.527.310/0001-73, com o valor global de **R\$ 50.417,00 (CINQUENTA MIL, QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 2.2 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	ATESTADO MÉDICO ESPECIFICAÇÃO: Atestado médico, TAM 15X21cm, 1x0 cor, papel offset 75g, Bloco com 100 folhas.	Bloco	24	6,00	144,00
02	BLOCO DE BPA ESPECIFICAÇÃO: Bloco de BPA, TAM 21X13cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	60	9,00	540,00
03	BLOCO DE REQUISIÇÃO ESPECIFICAÇÃO: Bloco de requisição, papel offset 75g, TAM A4 1x0 cor, com blocos 100 folhas.	Bloco	12	9,00	108,00
04	BLOCO DE SUGESTÕES ESPECIFICAÇÃO: 15x11, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	36	4,00	144,00
05	BOLETIM DIÁRIO DO AGENTE DE SAÚDE ESPECIFICAÇÃO: Boletim diário do Agente de Saúde, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	200	9,00	1.800,00
06	BOLETIM DIÁRIO PROFISSIONAL NÍVEL SUPERIOR ESPECIFICAÇÃO: Boletim diário profissional nível superior, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	200	9,00	1.800,00
07	BOLETIM DIÁRIO ESPECIFICAÇÃO: Boletim diário, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	60	9,00	540,00
08	BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL I Especificação: tamanho 115x220mm – papel ap 60kg – cor 4x4 – Fundamental II.	Unidade	220	0,80	176,00
09	BOLETIM ESCOLAR Especificação: tamanho 115x220mm – papel ap 60kg – cor 4x4 – Educação Infantil.	Unidade	370	0,80	296,00
10	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL ESPECIFICAÇÃO: Cadastro domiciliar e territorial, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100	Bloco	48	9,00	432,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



	folhas.				
11	CADASTRO INDIVIDUAL ESPECIFICAÇÃO: Cadastro individual, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	120	9,00	1.080,00
12	CAPA PROCESSO , da prefeitura c/ brasão do município, tamanho 310x460 mm – papel ap 24kg – 2 vias – cor 1x0.	Unidade	920	0,40	368,00
13	CARTÃO A3 ESPECIFICAÇÃO: Cartaz A3 papel couchê 60kg, 4x4, cor (IMPRESSÃO DIGITAL VÁRIOS MODELOS)	Unidade	356	4,00	1.424,00
14	CARTÃO CONTROLE DE VACINA FEMININO ESPECIFICAÇÃO: Cartão controle de vacina feminino, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g.	Unidade	200	1,80	360,00
15	CARTÃO CONTROLE DE VACINA MASCULINO ESPECIFICAÇÃO: Cartão controle de vacina masculino, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g.	Unidade	200	1,80	360,00
16	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO AO PACIENTE COM ARBOVIROSE ESPECIFICAÇÃO: Cartão de acompanhamento ao paciente com arbovirose, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g.	Unidade	200	1,80	360,00
17	CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA FEMININO ESPECIFICAÇÃO: Cartão de vacina da criança feminino, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g.	Unidade	400	0,90	360,00
18	CARTÃO DE VACINA DA CRIANÇA MASCULINO ESPECIFICAÇÃO: Cartão de vacina da criança masculino, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g.	Unidade	400	0,90	360,00
19	CARTÃO DE VACINAÇÃO ESCOLAR O ADULTO/IDOSO ESPECIFICAÇÃO: Cartão de vacinação escolar o adulto/idoso, TAM 21x31cm, 4x4 cor, papel offset 150g.	Unidade	2.000	0,48	960,00
20	CARTAZ , tamanho 420 x 297 mm, papel couchê 80g/mg – cor 4x0.	Unidade	1.020	0,60	612,00
21	CERTIFICADO 210x297MM ESPECIFICAÇÃO: Certificado: formato 210x297 mm, colorido, a 4x1 cor no papel couchê fosco 150g. (IMPRESSÃO DIGITAL, VÁRIOS MODELOS), arte fornecida pela unidade gestora.	Unidade	60	3,00	180,00
22	CERTIFICADO 29,5 x 20,5CM ESPECIFICAÇÃO: Certificado, TAM 29,5 x 20,5 cm. Papel reciclado/gramatura 220g/M2, Cor 4x0, acabamento refilado.	Unidade	180	3,00	540,00
23	CERTIFICADO tam 297 x 210mm aberto, papel couche matte 170 g/m ² , 4x1 cores, impressões em offset digital.	Unidade	510	2,50	1.275,00
24	CONSOLIDADO DE PROCEDIMENTOS COLETIVOS ESPECIFICAÇÃO: Consolidado de procedimentos coletivos, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	06	9,00	54,00
25	CONVITE 14,8 x 21CM ESPECIFICAÇÃO: Convite, TAM 14,8x21cm. Papel	Unidade	360	3,50	1.260,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



	reciclado, gramatura 220gm/m2, cor 4x0, acabamento refilado.				
26	CONVITE , tamanho 190x130 mm – papel couchê 60 kg – cor 4x0.	Unidade	1.220	1,40	1.708,00
27	CRACHÁ 10X5CM EM PVC COLORIDO COM FOTO 4X0 CORES ESPECIFICAÇÃO: Crachá 10x5cm em PVC colorido com Foto 4x0 cores	Unidade	40	18,00	720,00
28	CRACHAS , personalizados tamanho 13x9 cm, papel couchê 80kg – cor 4x0 com rabicho.	Unidade	930	0,60	558,00
29	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL Especificação: Diário de Classe Educação Infantil capa/contra capa: papel – cor 4x0. Miolo: papel cartão supremo 250gr – ap 24kg – cor 1x1 – 55 páginas – tam 210x297 mm – encadernação: espiral com capa e contra capa de plástico.	Unidade	52	16,00	832,00
30	DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL I (1º AO 3º) Especificação: Diário de Classe Fundamental I (1º ao 3º) capa/contra capa: papel – cor 4x0. Miolo: papel cartão supremo 250gr – ap 24kg – cor 1x1 – 79 páginas – tam 210x297 mm – encadernação: espiral com capa e contra capa de plástico.	Unidade	32	19,00	608,00
31	DIÁRIO DE CLASSE FUNDAMENTAL II (4º AO 9º) Especificação: Diário de Classe Fundamental II (4º ao 9º) capa/contra capa: papel – cor 4x0. Miolo: papel cartão supremo 250gr – ap 24kg – cor 1x1 – 87 páginas – tam 210x297 mm – encadernação: espiral com capa e contra capa de plástico.	Unidade	166	12,00	1.992,00
32	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL , com capa A4 transparente, nos tamanhos Ofício 40mm para 300 folhas, 07mm para 25 folhas, 09mm para 50 folhas e 29mm para 200 folhas.	Unidade	76	4,00	304,00
33	ENVELOPE branco, altura, medindo 310 x 410mm, papel ap 30kg, cor 4x0, com faca de corte e vinco.	Unidade	920	1,50	1.380,00
34	ENVELOPE ouro, altura, medindo 229 x 324mm, papel ap 30kg, cor 4x0, com faca de corte e vinco.	Unidade	820	1,50	1.230,00
35	ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES TAMANHO 24,5X18,5CM ESPECIFICAÇÃO: Envelope Papel colorido impresso logo secretaria 1x0 cores, tamanho 24,5 x 18,5cm	Unidade	400	2,00	800,00
36	ENVELOPE PAPEL COLORIDO IMPRESSO LOGO SECRETARIA 1X0 CORES TAMANHO 36X26CM ESPECIFICAÇÃO: Envelope Papel colorido impresso logo secretaria 1x0 cores, tamanho 36 x 26cm	Unidade	400	1,50	600,00
37	E-SUS ATENDIMENTO INDIVIDUAL ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: E-SUS atendimento individual, TAM 21 x 31CM, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	36	9,00	324,00
38	E-SUS FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA ESPECIFICAÇÃO: E-SUS Ficha de atividade coletiva, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	60	9,00	540,00

Handwritten signatures and initials



39	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM ESPECIFICAÇÃO: Evolução de enfermagem, TAM 21x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	84	9,00	756,00
40	EVOLUÇÃO MÉDICA ESPECIFICAÇÃO: Evolução médica, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	96	9,00	864,00
41	EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA ESPECIFICAÇÃO: Evolução terapêutica, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	200	9,00	1.800,00
42	FICHA DE CADASTRO DE ALUNOS PROVA MAIS PAIC, COR PRETO E BRANCO	Unidade	50	0,50	25,00
43	FICHA DE CONTROLE DE TURMA PROVA MAIS PAIC, COR PRETO E BRANCO	Unidade	160	0,50	80,00
44	FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DE ATENDIMENTO ANTIRRÁBICO SINAN ESPECIFICAÇÃO: Ficha de notificação individual de atendimento antirrábico SINAN, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	02	9,00	18,00
45	FICHA DE NOTIFICAÇÃO INDIVIDUAL DE DENGUE/CHICUNGUNYA SINAN ESPECIFICAÇÃO: Notificação individual de dengue / chicungunya SINAN, TAM 21 x 31 cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com folha 100 folhas	Bloco	01	15,00	15,00
46	FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS ESPECIFICAÇÃO: Ficha de procedimento E-SUS, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	84	9,00	756,00
47	FICHA DE REFERÊNCIA ESPECIFICAÇÃO: Ficha de referência, TAM 21x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 3 vias com 33 folhas	Bloco	200	9,00	1.800,00
48	FICHA DE REGISTRO DE ALUNOS QUE NÃO PARTICIPARAM PROVA MAIS PAIC, COR PRETO E BRANCO	Unidade	30	0,50	15,00
49	FICHA DE REGISTRO DO GABARITO DA PROVA MAIS PAIC, COR PRETO E BRANCO	Unidade	60	0,50	30,00
50	FICHA DE RESUMO DIÁRIO FRENTE E VERSO ESPECIFICAÇÃO: Ficha de resumo diário frente e verso, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75 g, bloco com 100 folhas	Bloco	12	9,00	108,00
51	FICHA DE VISITA DOMICILIAR (ENDEMIAS) ESPECIFICAÇÃO: Ficha de visita domiciliar (Endemias), TAM 10 x 15cm, 1x0 cor, papel offset 40kg	Unidade	600	0,40	240,00
52	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL ESPECIFICAÇÃO: Ficha de visita domiciliar e territorial, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	60	9,00	540,00
53	FICHA ENTOMOLOGIA ESPECIFICAÇÃO: Ficha de entomologia, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	03	9,00	27,00
54	FICHA GAL ÁGUA, 3 VIAS ESPECIFICAÇÃO: Ficha GAL água, 3 vias, TAM 21 x 31cm,	Bloco	03	15,00	45,00



	1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 33 folhas				
55	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO Especificação: tamanho 230x320mm – papel ap 60kg – cor 1x1.	Unidade	200	0,60	120,00
56	FICHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA / POSITIVA ESPECIFICAÇÃO: Ficha mensal de notificação negativa/positiva de eventos adversos pós vacinação – EAPV, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	01	15,00	15,00
57	FORMULÁRIO PEDIDO DE MATERIAL , 100x1, tamanho officio A4, papel ap 75 gr, cor 1x0.	Unidade	236	9,00	2.124,00
58	HISTÓRICO DE ENFERMAGEM ESPECIFICAÇÃO: Histórico de enfermagem, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas	Bloco	72	9,00	648,00
59	HISTÓRICO ESCOLAR Especificação: tamanho 210x297mm – papel ap 60kg – cor 1x1.	Unidade	200	0,50	100,00
60	LAUDO AIH ESPECIFICAÇÃO: Laudo complementar, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	60	9,00	540,00
61	LAUDO DE INSPEÇÃO 3 VIAS ESPECIFICAÇÃO: Laudo de inspeção 3 vias, TAM 21 x31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 33 folhas.	Bloco	10	9,00	90,00
62	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DE PROCEDIMENTOS ESPECIFICAÇÃO: Mapa de acompanhamento de procedimentos, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	36	9,00	324,00
63	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DIÁRIO NÍVEL MÉDIO ESPECIFICAÇÃO: Mapa de acompanhamento diário nível médio, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	200	9,00	1.800,00
64	MAPA DE CONTROLE DIÁRIO DE TEMPERATURA ESPECIFICAÇÃO: Mapa de controle diário de temperatura, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	03	9,00	27,00
65	MAPA DIÁRIO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: Mapa diário de atendimento odontológico, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	36	9,00	324,00
66	PRESCRIÇÃO 21 X 31CM ESPECIFICAÇÃO: Prescrição, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	200	9,00	1.800,00
67	PRODUÇÃO DIÁRIA DO AGENTE DE SAÚDE ESPECIFICAÇÃO: Produção diária do agente de saúde, TAM 21 x 31cm, 1x0	Bloco	120	9,00	1.080,00
68	PRONTUÁRIO FAMILIAR ESPECIFICAÇÃO: Prontuário familiar, TAM 21 x 31cm, 1,0	Bloco	60	9,00	540,00



	cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.				
69	PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO ESPECIFICAÇÃO: Prontuário odontológico, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	48	9,00	432,00
70	RECEITUÁRIO 15 x 21CM ESPECIFICAÇÃO: Receituário, TAM 15 x 21cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	1.000	4,00	4.000,00
71	RECEITUÁRIO AZUL ESPECIFICAÇÃO: Receituário azul, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	36	6,00	216,00
72	RECEITUÁRIO ESPECIAL ESPECIFICAÇÃO: Receituário especial, TAM 15 x 21cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 2 vias com 50 folhas.	Bloco	480	4,00	1.920,00
73	RELATORIO PMAC ESPECIFICAÇÃO: Relatório PMAC, TAM 21 x 31cm, 1x0 cor, papel offset 75g, bloco com 100 folhas.	Bloco	03	9,00	27,00
74	REQUERIMENTO DE ALVARÁ FRENTE E VERSO, 3 VIAS ESPECIFICAÇÃO: Requerimento de alvará frente e verso, 3 vias, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 33 folhas.	Bloco	01	15,00	15,00
75	TERMO DE NOTIFICAÇÃO, 3 VIAS ESPECIFICAÇÃO: Termo de notificação 3 vias, TAM 21 x 31cm, 1,0 cor, papel offset 75g, bloco com 33 folhas.	Bloco	03	9,00	27,00
VALOR GLOBAL R\$			50.417,00		

4. MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI – ME, com endereço na Rua Clovis Pinto, 2191, São Mateus, Canindé – CE, e-mail: isacomercialeservicos@yahoo.com, Telefone: (085) 99774.7597, inscrita no CNPJ Nº. 21.810.730/0001-28, com o valor global de **R\$ 30.793,80 (TRINTA MIL, SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 3.2 – EXCLUSIVA PARA ME/EPP (80%)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	IMPRESSÃO DE FOLDERS ESPECIFICAÇÃO: Impressão de folders 22 x 32cm 4x4 em papel couche 150g c/ dobras (vários modelos)	Unidade	600	0,40	240,00
02	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL COMUM A4 – COLORIDA (VÁRIOS MODELOS) ESPECIFICAÇÃO: Impressão digital em papel comum A4 – Colorida (vários modelos)	Unidade	400	2,00	800,00
03	IMPRESSÃO EM LONA ACABAMENTO TIPO BANNER ESPECIFICAÇÃO: Impressão em lona acabamento tipo banner, acabamento em varetas superior, sem elaboração de arte.	Metro Quadrado	100	60,00	6.000,00

Handwritten signatures and initials:
W. S. Sampaio
J
S
A



04	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA 2º ANO, COR PB	Unidade	1.865	0,20	373,00
05	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA 3º ANO, COR PB	Unidade	2.159	0,20	431,80
06	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA 4º ANO, COR PB	Unidade	2.252	0,20	450,40
07	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA 5º ANO, COR PB	Unidade	1.025	0,20	205,00
08	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA 6º ANO, COR PB	Unidade	800	0,20	160,00
09	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA 7º ANO, COR PB	Unidade	560	0,20	112,00
10	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA 8º ANO, COR PB	Unidade	1.200	0,20	240,00
11	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE LÍNGUA PORTUGUESA 9º ANO, COR PB	Unidade	505	0,20	101,00
12	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA 2º ANO, COR PB	Unidade	1.448	0,20	289,60
13	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA 3º ANO, COR PB	Unidade	2.185	0,20	437,00
14	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA 4º ANO, COR PB	Unidade	2.316	0,20	463,20
15	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA 5º ANO, COR PB	Unidade	694	0,20	138,80
16	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA 6º ANO, COR PB	Unidade	800	0,20	160,00
17	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA 7º ANO, COR PB	Unidade	424	0,20	84,80
18	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA 8º ANO, COR PB	Unidade	1.200	0,20	240,00
19	IMPRESSÃO PROVA MAIS PAIC: PROTOCOLO DE MATEMÁTICA 9º ANO, COR PB	Unidade	366	0,20	73,20
20	IMPRESSÃO , tamanho A3 papel couchê 60kg, colorida. Só frente.	Unidade	1.320	4,00	5.280,00
21	IMPRESSÃO , tamanho A4 – papel ap 24kg – colorido – só frente	Unidade	870	2,50	2.175,00
22	IMPRESSÃO , tamanho A4 – papel couche 60 kg, – colorido. Só frente.	Unidade	870	2,50	2.175,00
23	INFORMATIVO – 56x32cm , aberto, 4x4 cores, papel couchê 170gr, na capa 115grs, para miolo, sendo 24 páginas, com acabamento em grampo. Sendo 10 modelos.	Unidade	2.420	4,20	10.164,00
VALOR GLOBAL R\$			30.793,80		

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se os licitantes vencedores para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no edital.

Documentos
[Handwritten signatures and initials]



Prefeitura de
Paraipaba



Ciência aos interessados.
Publique-se.

Atenciosamente,


FÁTIMA MARIA DE CASTRO ROMÃO

Secretária Municipal de Saúde
Órgão Gerenciador



MICHEL MARCOS BARROSO

Secretário Municipal de Governo
Órgão Participante


**MARIA VANDERLI CORDEIRO
DAMASCENO**

Secretária Municipal de Educação e
Desporto
Órgão Participante


LARISSA FELIX CORREIA

Secretária Municipal de Assistência Social
Órgão Participante


**BRENO GONÇALVES DE CASTRO
ANDRADE**

Secretário Municipal de Planejamento e
Administração
Órgão Participante


VASCO ROBSON CARDOSO DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Turismo, Cultura e
Meio Ambiente
Órgão Participante